PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2018

г.  Великий Устюг

                                   № 100

 О внесений изменений в план  мероприятий
 («дорожная   карта»)     по     централизации
 бюджетного     (бухгалтерского)     учёта   и
 отчётности  в  органах местного  самоуправ-

 ления,  органах  администрации   и  муници-

 пальных   организациях   Великоустюгского
 муниципального    района»,   утвержденный
 постановлением   Главы  Великоустюгского
 муниципального района от 24.05.2018 № 63
На основании статьи 27 Устава Великоустюгского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в план мероприятий («дорожная карта») по централизации бюджетного (бухгалтерского) учёта и отчётности в органах местного самоуправления, органах администрации и муниципальных организациях Великоустюгского муниципального района, утвержденный постановлением Главы Великоустюгского муниципального района от 24.05.2018 № 63, следующие изменения:

1.1. В графе 4 подпункта а) пункта 2.1 раздела 4 цифры «2018-2019» заменить цифрами «2018»;

1.2. В графе 4 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 4 текст «3-4 кварталы 2018 года» заменить текстом «3 квартал 2018 года»;

1.3. В графе 4 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 4 текст «1-2 кварталы 2019 года» заменить текстом «4 квартал 2018 года»;

1.4. В графе 4 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 раздела 4 текст «1-2 кварталы 2019 года» заменить текстом «4 квартал 2018 года»;

1.5. Раздел 4 дополнить пунктами следующего содержания:

«

	3.
	Внедрение единой централизованной информационной системы бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности

	3.1.
	Приобретение единой централизованной информационной системы бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Великоустюгского муниципального района (далее – ЕЦИС), приобретение и установка в учреждениях средств криптографической защиты информации ViPNet client.
	ЦБУ, отдел информационного обеспечения администрации Великоустюгского муниципального района
	1 квартал

2019 года
	Приобретение единой централизованной информационной системы бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности

	3.2.
	Подготовка правового акта об утверждении положения о ЕЦИС
	Финансовое управление, отдел информационного обеспечения администрации Великоустюгского муниципального района
	1 квартал 2019 года
	Постановление Администрации Великоустюгского муниципального района

	3.3.
	 Проведение  анализа  парка   компьютерной техники и
оргтехники
на
возможность использования при работе в ЕЦИС и составление плана обновления

	Отдел информационного обеспечения администрации Великоустюгского муниципального района совместно с ЦБУ, органами местного самоуправления, органами администрации, муниципальными учреждениями
	3 квартал 2018 года

	План обновления компьютерной техники и оргтехники для работы в ЕЦИС

	3.4.
	Приобретение компьютерной техники и оргтехники для работы в ЕЦИС
	Отдел информационного обеспечения администрации Великоустюгского муниципального района, ЦБУ, органы местного самоуправления, органы администрации, муниципальные учреждения
	В сроки, установленные Планом обновления компьютерной техники и оргтехники для работы в ЕЦИС
	Приобретение компьютерной техники и оргтехники для работы в ЕЦИС

	3.5.
	Организация  технического сопровождения  ЕЦИС
	Отдел информационного обеспечения администрации Великоустюгского муниципального района, ЦБУ
	С 2019 года ежегодно
	Поддержание программного продукта в непрерывном рабочем состоянии

	4.
	Подготовка и переподготовка специалистов ЦБУ с учетом новых требований организации   ЕЦИС

	4.1.
	Подготовка и переподготовка специалистов ЦБУ с учетом новых требований организации ЕЦИС
	Руководитель ЦБУ
	2019 – 2020 г.г.
	Проведение подготовки и переподготовки специалистов ЦБУ с учетом новых требований организации ЕЦИС

                                                                                                                                                »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                                 А.В. Кузьмин